
 

Prot. n. 11821                   Modena, 09/07/2024            
                                                   
                                                                                 All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna - Bologna 

                                                                                 Al Dirigente Ufficio VIII - Ambito Territoriale Modena 
Alla Provincia di Modena 

                                                                                                                  Alla Polizia Municipale Comune di Modena 
                                                                                                   Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Modena 
                                                                                                                                                     Alle famiglie degli alunni 
                                                                                                                                    All’Albo /Al Sito WEB della scuola 

 
 
Oggetto: CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2024/2025 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA            la delibera della Giunta Regionale n. 353 del 26/03/2012; 
VISTO         il parere del Collegio Docenti espresso nella riunione del 25/06/2024; 
VISTE            le delibere del Consiglio di Istituto n. 144 e 145 del 27/06/2024; 
 

COMUNICA 
 

il calendario adottato da questo Istituto per l’anno scolastico 2024/2025: 
 
INIZIO DELLE LEZIONI: 

16 SETTEMBRE 2024 

 
FESTIVITA’ DI RILEVANZA NAZIONALE: 

01 NOVEMBRE 2024 FESTA DI TUTTI I SANTI 

08 DICEMBRE 2024 IMMACOLATA CONCEZIONE 

25 DICEMBRE 2024 S. NATALE 

26 DICEMBRE 2024 S. STEFANO 

01 GENNAIO 2025 CAPODANNO 

06 GENNAIO 2025 EPIFANIA 

31 GENNAIO 2025 FESTA S. PATRONO 

20 APRILE 2025 SANTA PASQUA 

21 APRILE 2025 LUNEDI’ DELL’ANGELO 

25 APRILE 2025 ANNIVERSARIO LIBERAZIONE 

01 MAGGIO 2025 FESTA DEL LAVORO 

02 GIUGNO 2025 FESTA NAZIONALE REPUBBLICA 

15 AGOSTO 2025 FERRAGOSTO 

 
SOSPENSIONE DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA: 
DA CALENDARIO REGIONALE: 

02 NOVEMBRE 2024 COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI 



 
 
LEZIONI SOSPESE PER DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO: 

23 DICEMBRE 2024 

01 FEBBRAIO 2025 

26 APRILE 2025 

 
 
VACANZE NATALIZIE: 

DAL 24 DICEMBRE 2024 AL 06 GENNAIO 2025 

 
VACANZE PASQUALI: 

DAL 17 APRILE AL 22 APRILE 2025 

 
TERMINE DELLE LEZIONI: 

06 GIUGNO 2025 

 
 

DISPONE 
 

la chiusura dell’istituto nelle seguenti giornate in cui non si svolge attività didattica e non sono previste 
attività programmate dagli Organi Collegiali: 
 
 

SABATO 02 NOVEMBRE 2024 

LUNEDÌ 23 DICEMBRE 2024 

MARTEDÌ 24 DICEMBRE 2024  

MARTEDÌ 31 DICEMBRE 2024 

SABATO 01 FEBBRAIO 2025 

SABATO 19 APRILE 2025  

SABATO 26 APRILE 2025 

SABATO 19 LUGLIO 2025 

SABATO 26 LUGLIO 2025 

SABATO 02 AGOSTO 2025 

SABATO 09 AGOSTO 2025 

GIOVEDI’ 14 AGOSTO 2025 

SABATO 16 AGOSTO 2025 

 
 
Gli adattamenti al calendario con sospensione delle lezioni per delibera del Consiglio di Istituto verranno 
recuperati in attività pomeridiane e/o gite scolastiche. 
 
 
                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                         (Alessandra Zoppello ) 
                                                                                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                dell’art.3 comma 2 del D.L.39/93) 

 

 



 

 


